

KONZERNABSCHLUSS

Inhaltsverzeichnis

352	Konzernbilanz
354	Konzern-Kapitalflussrechnung
355	Konzern-Gesamtergebnisrechnung
356	Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung
358	Anhang zum Konzernabschluss
358	A. Allgemeines und Unternehmenszweck
359	B. Bilanzierungsgrundlagen
384	C. Konsolidierung
396	D. Erläuterungen und sonstige Angaben
479	Bestätigungsvermerk
486	Bericht über die unabhängige Prüfung der konsolidierten nichtfinanziellen Erklärung für das Geschäftsjahr 2024/25
493	Erklärung des Vorstandes gem. § 124 (1) BörseG 2018
494	Beteiligungen

KONZERNBILANZ ZUM 31.03.2025

AKTIVA

		Anhang	31.03.2024	31.03.2025
A. Langfristige Vermögenswerte				
Sachanlagen	D.9.		5.965,3	6.366,4
Firmenwerte	D.10.		1.107,8	999,4
Andere immaterielle Vermögenswerte	D.10.		312,8	310,2
Anteile an equitykonsolidierten Unternehmen	D.12.		268,5	254,7
Andere Finanzanlagen und sonstige Unternehmensanteile	D.12.		77,3	80,5
Aktive latente Steuern	D.13.		145,5	101,6
			7.877,2	8.112,8
B. Kurzfristige Vermögenswerte				
Vorräte	D.14.		5.056,9	4.697,3
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, sonstige Forderungen und sonstige Vermögenswerte	D.15.		2.035,7	1.838,0
Andere Finanzanlagen	D.24.		158,2	304,4
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	D.16.		1.322,1	781,8
Kurzfristige Vermögenswerte excl. IFRS 5 Vermögenswerte			8.572,9	7.621,5
Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte	C.2.		107,3	0,0
Kurzfristige Vermögenswerte inkl. IFRS 5 Vermögenswerte			8.680,2	7.621,5
Summe Aktiva			16.557,4	15.734,3

Mio. EUR

PASSIVA

		Anhang	31.03.2024	31.03.2025
A. Eigenkapital				
Grundkapital			324,3	324,3
Kapitalrücklagen			677,8	655,0
Eigene Aktien			-214,6	-214,6
Andere Rücklagen			-185,4	-199,5
Gewinnrücklagen			6.586,3	6.659,6
Eigenkapital der Anteilseigner des Mutterunternehmens			7.188,4	7.224,8
Nicht beherrschende Anteile am Eigenkapital			311,2	239,9
	D.17.		7.499,6	7.464,7
B. Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten				
Pensionen und andere Arbeitnehmerverpflichtungen	D.18.		949,9	894,7
Rückstellungen	D.19.		62,2	62,8
Passive latente Steuern	D.13.		84,6	98,3
Finanzverbindlichkeiten	D.20.		1.459,7	1.911,5
			2.556,4	2.967,3
C. Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten				
Rückstellungen	D.19.		922,5	967,5
Steuerschulden			224,0	89,2
Finanzverbindlichkeiten	D.20.		1.688,0	843,7
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten	D.21.		2.654,7	2.672,4
Verbindlichkeiten aus Lieferantenfinanzierungsvereinbarungen	D.22.		868,3	729,5
Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten			6.357,5	5.302,3
Zur Veräußerung gehaltene Verbindlichkeiten	C.2.		143,9	0,0
Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten inkl. Verbindlichkeiten aus nicht fortgeführten Aktivitäten			6.501,4	5.302,3
Summe Passiva			16.557,4	15.734,3

Mio. EUR

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

2024/25

	Anhang	2023/24	2024/25
Betriebstätigkeit			
Ergebnis nach Steuern		207,1	178,6
Nicht zahlungswirksame Aufwendungen und Erträge sowie nicht aufwands- oder ertragswirksame Ein- und Auszahlungen	D.25.	1.061,7	919,6
Veränderung Vorräte		586,2	413,8
Veränderung Forderungen und Verbindlichkeiten		-269,6	-19,6
Veränderung Rückstellungen		-137,5	-71,9
Veränderung Working Capital		179,1	322,3
Cashflow aus der Betriebstätigkeit¹		1.447,9	1.420,5
davon aus nicht fortgeführten Aktivitäten		0,0	0,0
Investitionstätigkeit			
Investitionen in andere immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen		-1.081,9	-1.108,6
Einnahmen aus dem Abgang von Anlagevermögen		29,0	63,1
Cashflow aus der Übernahme der Beherrschung von Anteilen	D.25.	-19,9	-19,0
Cashflow aus dem Verlust der Beherrschung von Anteilen und dem Verkauf der Veräußerungsgruppe	C.2., D.25.	18,5	-47,0
Investitionen/Devestitionen in andere Finanzanlagen		201,3	-143,1
Cashflow aus der Investitionstätigkeit		-853,0	-1.254,6
davon aus nicht fortgeführten Aktivitäten		-2,9	0,0
Finanzierungstätigkeit			
Dividenden		-257,2	-120,0
Dividenden nicht beherrschende Gesellschafter		-32,9	-94,6
Kapitalzuführung nicht beherrschende Gesellschafter		0,6	0,4
Anteilszukauf von nicht beherrschenden Gesellschaftern		-1,0	-0,2
Rückkauf von eigenen Aktien		-37,3	0,0
Aufnahme von langfristigen Finanzverbindlichkeiten	D.25.	251,7	651,2
Tilgung von langfristigen Finanzverbindlichkeiten	D.25.	-233,8	-974,9
Tilgung von Leasingverbindlichkeiten	D.25.	-63,8	-126,6
Veränderung kurzfristiger Finanzverbindlichkeiten und übrige Finanzierungstätigkeiten	D.25.	48,4	-34,8
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit		-325,3	-699,5
davon aus nicht fortgeführten Aktivitäten		0,0	0,0
Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		269,6	-533,6
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Jahresanfang		1.055,8	1.322,1
Veränderungen aus Währungsumrechnungen		-3,3	-6,7
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Jahresende	D.16.	1.322,1	781,8

¹ Im Cashflow aus der Betriebstätigkeit sind in den fortgeführten Aktivitäten folgende Positionen enthalten:

erhaltene Zinsen in Höhe von	36,2	33,0
gezahlte Zinsen in Höhe von	204,5	175,7
gezahlte Steuern in Höhe von	164,2	218,7
und Dividendeneinnahmen in Höhe von	17,1	13,9

Mio. EUR

KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG 2024/25

KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	Anhang	2023/24	2024/25
Umsatzerlöse	D.1., D.2.	16.684,3	15.743,7
Umsatzkosten		-13.889,4	-12.905,5
Bruttoergebnis		2.794,9	2.838,2
Sonstige betriebliche Erträge	D.3.	698,3	451,6
Vertriebskosten		-1.344,0	-1.341,7
Verwaltungskosten		-841,0	-912,0
Sonstige betriebliche Aufwendungen	D.4.	-751,6	-586,9
Ergebnisse von equitykonsolidierten Unternehmen	D.5.	12,7	5,9
EBIT		569,3	455,1
Finanzerträge	D.6.	95,5	55,8
Finanzaufwendungen	D.7.	-281,4	-240,4
Ergebnis vor Steuern		383,4	270,5
Ertragsteuern	D.8.	-167,8	-91,9
Ergebnis nach Steuern aus fortgeführten Aktivitäten		215,6	178,6
Ergebnis nach Steuern aus nicht fortgeführten Aktivitäten		-8,5	0,0
Ergebnis nach Steuern		207,1	178,6
Zuzurechnen den:			
Anteilseignern des Mutterunternehmens		100,8	153,5
nicht beherrschenden Gesellschaftern		106,3	25,1
Verwässertes und unverwässertes Ergebnis je Aktie (EUR) aus fortgeführten Aktivitäten	D.31.	0,64	0,90
Verwässertes und unverwässertes Ergebnis je Aktie (EUR) aus nicht fortgeführten Aktivitäten	D.31.	-0,05	0,00
Verwässertes und unverwässertes Ergebnis je Aktie (EUR)	D.31.	0,59	0,90

KONZERN – SONSTIGES ERGEBNIS

	2023/24	2024/25
Ergebnis nach Steuern	207,1	178,6
Posten des sonstigen Ergebnisses, die nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden können		
Cashflow-Hedges	-12,9	-10,0
Währungsumrechnung	-13,9	-23,2
Ergebnisanteil von equitykonsolidierten Unternehmen	-1,4	0,3
Zwischensumme der Posten des sonstigen Ergebnisses, die nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden können	-28,2	-32,9
Posten des sonstigen Ergebnisses, die nicht nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden		
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	-52,9	27,1
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste von equitykonsolidierten Unternehmen	0,2	0,1
Zwischensumme der Posten des sonstigen Ergebnisses, die nicht nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden	-52,7	27,2
Sonstiges Ergebnis in der Periode, netto	-80,9	-5,7
Gesamtergebnis in der Periode	126,2	172,9
Zuzurechnen den:		
Anteilseignern des Mutterunternehmens	23,3	149,3
nicht beherrschenden Gesellschaftern	102,9	23,6
Gesamtergebnis in der Periode	126,2	172,9

Mio. EUR

KONZERN-EIGENKAPITAL- VERÄNDERUNGSRECHNUNG 2024/25

	Grund- kapital	Kapital- rücklagen	Eigene Aktien
Stand am 01.04.2023	324,3	664,8	-177,3
Ergebnis nach Steuern	-	-	-
Posten des sonstigen Ergebnisses, die nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden können			
Cashflow-Hedges	-	-	-
Währungsumrechnung	-	-	-
Ergebnisanteil von equitykonsolidierten Unternehmen	-	-	-
Zwischensumme der Posten des sonstigen Ergebnisses, die nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden können	-	-	-
Posten des sonstigen Ergebnisses, die nicht nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden			
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	-	-	-
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste von equitykonsolidierten Unternehmen	-	-	-
Zwischensumme der Posten des sonstigen Ergebnisses, die nicht nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden	-	-	-
Sonstiges Ergebnis in der Periode, netto	-	-	-
Gesamtergebnis in der Periode	-	-	-
Dividendenausschüttung	-	-	-
Wandelanleihe	-	18,8	-
Rückkauf von eigenen Aktien	-	-	-37,3
Anteilsbasierte Vergütungen	-	-2,8	-
Sonstige Veränderungen	-	-3,0	-
	-	13,0	-37,3
Stand am 31.03.2024 = Stand am 01.04.2024	324,3	677,8	-214,6
Ergebnis nach Steuern	-	-	-
Posten des sonstigen Ergebnisses, die nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden können			
Cashflow-Hedges	-	-	-
Währungsumrechnung	-	-	-
Ergebnisanteil von equitykonsolidierten Unternehmen	-	-	-
Zwischensumme der Posten des sonstigen Ergebnisses, die nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden können	-	-	-
Posten des sonstigen Ergebnisses, die nicht nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden			
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	-	-	-
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste von equitykonsolidierten Unternehmen	-	-	-
Zwischensumme der Posten des sonstigen Ergebnisses, die nicht nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden	-	-	-
Sonstiges Ergebnis in der Periode, netto	-	-	-
Gesamtergebnis in der Periode	-	-	-
Umgliederung Cashflow-Hedge-Rücklage aus dem sonstigen Ergebnis in nicht finanzielle Vermögenswerte (Vorräte)	-	-	-
Dividendenausschüttung	-	-	-
Anteilsbasierte Vergütungen	-	-1,7	-
Zugang aus der Übernahme der Beherrschung von Anteilen	-	-	-
Sonstige Veränderungen	-	-21,1	-
	-	-22,8	-
Stand am 31.03.2025	324,3	655,0	-214,6

Andere Rücklagen		Gewinnrücklagen	Summe Eigenkapital der Anteilseigner des Mutterunternehmens	Nicht beherr- schende Anteile am Eigenkapital	Summe Eigenkapital
Währungs- umrechnung	Cashflow- Hedge-Rücklage				
-155,0	-5,6	6.794,7	7.445,9	240,5	7.686,4
-	-	100,8	100,8	106,3	207,1
-	-12,9	-	-12,9	-	-12,9
-11,2	-	-	-11,2	-2,7	-13,9
-0,9	-0,5	-	-1,4	-	-1,4
-12,1	-13,4	-	-25,5	-2,7	-28,2
-	-	-52,2	-52,2	-0,7	-52,9
-	-	0,2	0,2	-	0,2
-	-	-52,0	-52,0	-0,7	-52,7
-12,1	-13,4	-52,0	-77,5	-3,4	-80,9
-12,1	-13,4	48,8	23,3	102,9	126,2
-	-	-257,2	-257,2	-33,0	-290,2
-	-	-	18,8	-	18,8
-	-	-	-37,3	-	-37,3
-	-	-	-2,8	-	-2,8
0,7	-	-	-2,3	0,7	-1,6
0,7	-	-257,2	-280,8	-32,3	-313,1
-166,4	-19,0	6.586,3	7.188,4	311,2	7.499,6
-	-	153,5	153,5	25,1	178,6
-	-10,0	-	-10,0	-	-10,0
-21,8	-	-	-21,8	-1,4	-23,2
-0,3	0,6	-	0,3	-	0,3
-22,1	-9,4	-	-31,5	-1,4	-32,9
-	-	27,2	27,2	-0,1	27,1
-	-	0,1	0,1	-	0,1
-	-	27,3	27,3	-0,1	27,2
-22,1	-9,4	27,3	-4,2	-1,5	-5,7
-22,1	-9,4	180,8	149,3	23,6	172,9
-	17,4	-	17,4	-	17,4
-	-	-120,0	-120,0	-100,8	-220,8
-	-	-	-1,7	-	-1,7
-	-	-	-	3,8	3,8
-	-	12,5	-8,6	2,1	-6,5
-	17,4	-107,5	-112,9	-94,9	-207,8
-188,5	-11,0	6.659,6	7.224,8	239,9	7.464,7

Mio. EUR